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Lars Norlin har varit god man för sin storebror Sven Olov i 17 år. Nyligen blev han av 
med uppdraget trots att han inte tidigare fått någon anmärkning. Han är personlig 
assistent och ansågs därför jävig. 

– Kommunen gjorde fel, säger Lars Norlin som tog strid och vann. 

 
Sven Olov Norlin har sju olika assistenter som turas om att hjälpa honom. Brodern Lars Norlin är en av dem. Han driver också 
assistensbolaget. Fördelarna med att Lars Norlin är god man överväger trots att de olika intressena riskerar att krocka enligt Östersunds 
tingsrätt. 
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I ett stort kök i centrala Östersund med utsikt över Storsjön och fjällen finns allt vad Sven 
Olov Norlin, 65, kan tänkas behöva. Sedan han som 8-åring blev påkörd av en bil och svårt 
skadad är han i behov av omvårdnad dygnet runt. 

De första åren efter olyckan tillbringade han på sjukhus och vårdhem. 1994 infördes lagen om 
stöd och service till vissa funktionshindrade, LSS. Sedan dess har Sven Olov Norlin haft 
personliga assistenter. 

Brodern Lars Norlin driver det bolag som anställer och lägger upp jobbet för sju personliga 
assistenter som jobbar skift. Själv hoppar han också in ibland som personlig assistent. Då tar 
han främst nattpass när andra är sjuka. 



Att både vara god man och personlig assistent är en intressekrock som helst ska undvikas, 
anser överförmyndarnämnden i Östersunds kommun. 

– Som god man ska man sörja för en person och bevaka att den har det bra, bland annat 
genom att hålla ögonen på om det fungerar med assistenterna. Om du samtidigt arbetar som 
personlig assistent, i vissa fall äger assistensbolaget, och har din huvudsakliga inkomst 
därifrån innebär det att du som god man ska granska dig själv. Det är svårt att göra en objektiv 
granskning då, säger Marielle Mellberg, chef på överförmyndarkontoret. 

Under 2024 plockade överförmyndarnämnden upp jävsfrågan som ett fokusområde att särskilt 
granska. 

– Vi märkte att vi hade några fall som vi behövde titta närmare på. Det är inte per automatik 
som man är diskvalificerad att vara god man, säger Marielle Mellberg och tillägger att 
lämpligheten avgörs i varje enskilt fall. 

 
Lars Norlin har varit god man till sin storebror Sven Olov i 17 år. När han blev av med uppdraget valde Östersunds kommun en god man i 
Stockholm som hade flera huvudmän. Nu försöker Lars få tillbaka sina befogenheter sedan tingsrätten gett honom rätt att fortsätta uppdraget. 

Bild: Maria Lindholm 

Av 1 500 gode män fick tre beskedet att de hade entledigats på grund av jäv under 2024. Lars 
Norlin var en av dem. Han fick beslutet före jul. 

I beslutet hänvisas endast till intressekonflikten. Den påverkar förtroendet även om 
jävsituationen inte omsätts i praktiken eller om huvudmannen inte missgynnas, skriver 
överförmyndarnämnden. 

– Jag har varit min brors gode man i 17 år och har aldrig fått någon anmärkning. Jag kände 
mig misstänkliggjord, säger Lars Norlin. 



Du kan inte ha förståelse för att det kan bli en jävssituation om man både är personlig 
assistent och god man som ska granska sig själv? 

– Nej. Det är överförmyndarens uppgift att utreda om något har blivit fel och för 
Försäkringskassan får vi redovisa varenda minut av de assistanstimmar Sven Olov är beviljad. 

När Lars Norlin blev av med uppdraget valde Östersunds kommun i stället en god man i 
Stockholm som har flera uppdrag som förvaltare. 

Lars Norlin överklagade beslutet och vann. I en dom från den 18 februari argumenterar 
Östersunds tingsrätt för att det kan finnas jäv i de fall en god man är involverad i olika roller, 
men att det inte räcker som enskilt skäl för att säga upp någon. Eftersom kommunen inte 
kunnat visa på något som talar mot att Lars Norlin är god man för sin bror, eller att han har 
misskött uppdraget, får han fortsätta med det, enligt domen. 

Eftersom Sven Olov Norlin har svårt att kommunicera är det viktigt med en god man som 
förstår hans behov. Fördelarna med att ha brodern som god man överväger därför de 
eventuella nackdelarna, konstaterar tingsrätten. 

– Jag tycker det är förvånansvärt, säger Lars Norlin om hela processen som han anser har 
skötts illa. 

Överförmyndarkontorets chef Marielle Mellberg hänvisar till länsstyrelsens 
rekommendationer om att undvika jävssituationer. Det saknas en lag som stoppar en god man 
från att också vara personlig assistent, men praxis har skärpts på senare år, enligt henne. 

Men varför framgår inte den individuella prövningen av ert beslut? 

– Den står inte alltid i beslutet. Nämndens bedömning var att ett byte av ställföreträdare var 
för huvudmannens bästa på grund av den potentiella risken för jäv. 

Kommunen har fram till 11 mars på sig att överklaga domen. 

 


